
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 386 del 13-07-2011 

 
OGGETTO: Intervento di manutenzione straordinaria dei giardini sottostanti la Passeggiata 

Orientale. Approvazione progetto definitivo-esecutivo. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 13 del mese di luglio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che nel piano triennale delle OO.PP., annualità 2011, è incluso intervento per la “ 
manutenzione dei giardini sottostanti la Passeggiata Orientale”, nell’importo di € 100.000,00 da 
finanziarsi mediante mutuo Cassa DD.PP.; 
VISTA la determina 3° Settore n. 91  del 25-02-2011, con la quale venne affidato all’arch. Fulvio 
Biancatelli di Roma l’incarico per la progettazione e direzione lavori; 
VISTA la determina 3° Settore n. 123 del 07-03-2011  con la quale venne affidato al Geom. Stefano 
Busini l’incarico per il coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione; 
VISTA la delibera G.M. n. 83 del 24-06-2011, con la quale venne approvato il progetto preliminare; 
VISTO il progetto definitivo/esecutivo  redatto il 15-03-2011 dall’arch. Fulvio Biancatelli nell’importo di  
100.000,00 come da seguente quadro economico di spesa: 

 IMPORTO LAVORI

A)   Importo dei lavori € 65.000,00
B)   Oneri della sicurezza € 2.000,00
C) Totale lavori e sicurezza € 67.000,00 € 67.000,00
SOMME  A DISPOSIZIONE
D) IVA 20% € 13.400,00
E) Spese tecniche compresa IVA e CNPAIA € 16.000,00
F) Incentivi art.132 € 650,00
G) Imrevisti € 2.950,00
H) Totale somme a disposizione € 33.000,00 € 33.000,00
I) Totale generale € 100.000,00

 
CONSIDERATO  che l’opera sarà finanziata con mutuo Cassa DD.PP. in corso di perfezionamento; 
VISTI il D.Lgs. n. 163/2006 e il D.P.R. n. 207/2010; 

DETERMINA 
1.Approvare il progetto definitivo-esecutivo dei lavori di manutenzione straordinaria giardini 
sottostanti la passeggiata orientale, redatto dall’arch. Fulvio Biancatelli di Roma, il 15-03-2011, per 
l’importo complessivo di € 100.000,0, di cui € 65.000,00 per lavori, € 2.000,00 per oneri sicurezza ed 
€ 33.000,00 per somme a disposizione. 
2. Dare atto che la spesa sarà finanziata con mutuo Cassa DD.PP. in corso di perfezionamento ed 
iscritto in bil. 2011 cap. 35021. 
3.Dare atto che l’intervento è incluso nell’elenco annuale 2011 delle OO.PP. 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
Ortona,  19-07-2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 



Pag. 2 di 2 

 

 


